

TELANGANA STATE INFORMATION COMMISSION

(Under Right to Information Act, 2005)

Samachara Hakku Bhavan, D.No.5-4-399, '4' Storied Commercial Complex,
Housing Board Building, Mojam Jahi Market, Hyderabad – 500 001.
Phone Nos: 040-24740638 (o); 040-24740592(Fax)

Appeal No. 6452/SIC-Dr.Mohd.Ameer/2020

Dated: 24-05-2022

Appellant : **Sri G. VIJAY KUMAR, R/o Ranaga Reddy District**

Respondents : **The Public Information Officer (U/RTI Act, 2005) /
O/o The Municipal Commissioner, Jangoan Municipality, Jangoan
Mandal, Jangoan District**

**The Appellate Authority (U/RTI Act, 2005) /
O/o The Municipal Commissioner, Jangoan Municipality, Jangoan
Mandal, Jangoan District.**

ORDER

Sri G. VIJAY KUMAR, R/o Ranaga Reddy District filed 2nd appeal dated 07-08-2020 which was received by this Commission on 10-08-2020 for not getting the information sought by him from the PIO / O/o The Jangoan Municipality, Jangoan Mandal, Jangoan District and 1st Appellate Authority / O/o The Jangoan Municipality, Jangoan Mandal, Jangoan District.

The brief facts of the case as per the appeal and other records received along with it are that the appellant herein filed an application dated **13-03-2020** under Sec.6(1) of the RTI Act, 2005, before the PIO seeking the following information:

1. మీ పురపాలక సంఘం పరిధిలోని ప్రభుత్వ భూమి వివరాలు , సర్వే నంబర్లు , విస్తీర్ణం , సరిహద్దుల వివరాలు ఇవ్వగలరు. (6/5)
2. పురపాలక సంఘానికి సంబంధించిన భూముల్లో వేటివైనా లీజు ప్రాతిపదికన కానీ , ఆదాయం కోసం కానీ , ప్రభుత్వ అవసరాలకోసం కానీ , లేదా ఇతర అవసరాల కోసం కానీ ఇప్పటికే కేటాయించడం జరిగితే . ఆ పూర్తి వివరాలు ఇవ్వగలరు . ఈ భూముల ద్వారా ఏవైనా ఆదాయం సమకూరతే , వాటి వివరాలు , వాటి ఖర్చు వివరాలు కూడా ఇవ్వగలరు
3. పురపాలక సంఘం పరిధిలో డంప యార్డ్ ఏర్పాటు చేయాలంటే ప్రస్తుతం ఉన్న మార్గదర్శకాలు ఏమిటి ? ఎంపిక ప్రక్రియ , నిర్మాణం , నిర్మాణ భాద్యుల ఎంపిక , నిధులకు సంబంధించిన పూర్తి వివరాలు ఇవ్వగలరు.
4. పురపాలక సంఘం పరిధిలో ఇప్పటికే డంప యార్డ్ ఏర్పాటు చేయడం జరిగితే ఏవి మార్గదర్శకాల ప్రకారం ప్రస్తుత ప్రదేశాన్ని / స్థలాన్ని ఎంపిక చేశారు . పరిసర ప్రాంత ప్రజల నుండి అభిప్రాయనకరణ జరిగిందా ? వివరాలు ఇవ్వగలరు.
5. పురపాలక సంఘం పరిధిలో సూతనంగా డంప యార్డ్ ఏర్పాటు చేయాలనుకుంటే దాని ఎంపికకు సంబంధించి పురపాలక సంఘం అనుసరించిన విధానాన్ని , దానికి సంబంధించిన సమావేశాల వివరాలు , వాటి మినిట్స్ , మరియు తీర్మానము ప్రతులు తేడలతో సహా ఇవ్వగలరు .
6. డంప యార్డ్ ఏర్పాటు వలన సమీప ప్రాంత ప్రజలు ఎదుర్కొనే సమస్యలకు , సీజనల్ వ్యాధుల నివారణకు , కాలుష్య నిర్మూలన పద్ధతులకు సంబంధించి మీ దగ్గర ఉన్న శాస్త్రీయ పరిష్కార మార్గాలు ఏమిటి ? మీ అధ్యయన వివరాలు ఇవ్వగలరు.
7. డంపింగ్ యార్డ్ లో పనిచేసే కార్మికుల కోసం తీసుకునే ప్రత్యేక జాగ్రత్తల వివరాలు ఇవ్వగలరు
8. డంపింగ్ యార్డ్ నుండి విద్యుత్ ఉత్పత్తి , ఫర్టిలైజర్స్ లాంటి వాటి తయారీకి తీసుకుంటున్న చర్యలు , ఖర్చు , ఏటి నుండి వచ్చు ఆదాయ వివరాలు ఇవ్వగలరు .

NOTE : సమాచారము , సమాచారహక్కుచట్టం -2005 నికల 6(1) అనుసరించి తెలుగుభాషలో ప్రతిపజిని 2 (జి) (ii) నికల ప్రకారం ద్వీకరించి ఈ క్రింది మెయిల్స్ కు సాఫ్ట్ కాపీ రూపంలో మాత్రమే పంపగలరు .

The Public Information Officer has not furnished the sought information to the appellant.

Since the appellant did not receive the information from the Public Information Officer, he filed 1st appeal dated **11-06-2020** before the 1st Appellate Authority requesting him to furnish the information sought.

As per the records enclosed it is noticed that the 1st Appellate Authority had failed to hear the case and pass appropriate orders on the 1st appeal filed before him.

As the appellant did not get information from the Public Information Officer, he preferred this 2nd appeal before this Commission requesting to arrange to furnish the information sought by him.

The 2nd Appeal was taken on file and notices were issued to the parties concerned for hearing on **24-05-2022**.

On **24-05-2022** the case is called. The Appellant is absent. The Public Information Officer, O/o the Municipal Commissioner, Jangoan Municipality, Jangoan, Jangoan District is absent. The 1st Appellate Authority is absent.

The record goes to show that the 6(1) application was filed on 13-3-2020 and the Public Information Officer has not furnished sought information to the appellant so far.

It is observed that the appellant in his 6(1) application sought voluminous information covering several subjects without disclosing larger public interest involved. He is advised to seek specific information in future, so as to enable the Commission to issue appropriate directions to the Public Information Officer.

The Commission directs the Public Information Officer to furnish available information duly adhering to the provisions of RTI Act 2005 to the appellant **within (30) days** from the date of receipt of this order and submit compliance to the Commission.

With the above direction, **the Appeal is closed.**

Issue **show cause notice** to Public Information Officer for not furnishing the sought information to the appellant within the stipulated time and for not attending hearing before the Commission. The action on the show cause notice shall be dealt with separately.

Dr. Mohd. Ameer
State Information Commissioner

Authenticated by:

Assistant Registrar
Copy to: IT Section/SF